INDICAÇÃO Nº IND-017/2015 CONFORME PROCESSO-209/2015

Dados do Protocolo
Protocolado em: 01/06/2015 16:37:07

Protocolado por: Daniela Kerber

Dados da Leitura no Expediente
Situação: Documento Lido

Lido em: 01/06/2015

Lido Sessão: Ordinária de 01/06/2015

Lido por: Débora Geib

Solicita Indicação à Gramadotur dos

motivos pelos quais não estão sendo

postados no site os Editais 006/2015 e

007/2015 referentes ao 30° Natal Luz

de Gramado.

Senhor Presidente:
Senhores Vereadores:

O vereador que abaixo subscreve, vem através do presente, no uso de suas
prerrogativas legais e regimentais, solicitar a esta Casa que encaminhe à
Autarquia Municipal Gramadotur, Indicação, solicitando os motivos que

levam a Autarquia Municipal não estar postando em seu site os Editais de
Inexigibilidade de Licitação Nº 006/2015 da empresa contratada, Histórias
Incríveis Filmes LTDA. - CNPJ sob nº 12.326.862/0001-98, referente ao 30°

Natal Luz de Gramado pelo valor de R$ 610.000,00 (seiscentos e dez mil
reais) e percentual sobre o resultado.

No mesmo sentido o Edital 007/2015 a contratação de Eduardo Trentin MEI,
CNPJ sob nº 21.956.262/0001-02, para composição musical e direção
musical geral dos espetáculos integrantes do evento 30° Natal Luz de
Gramado, pelo valor de R$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil reais).

Justifica-se este pedido uma vez que os Editais acima mencionados, não
estão disponíveis no site da Gramadotur, contrariando a legislação de
acesso a informação que prevê total transparência dos atos do poder

público e suas Autarquias.

Câmara Municipal de Gramado 1 de Junho de 2015.

_________________

Evandro Moschem
Vereador PMDB